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MÜCBİR SEBEP HALİ KAPSAMINDA  

7440 SAYILI KANUNA GÖRE BAŞVURU VE 
ÖDEME SÜRELERİ 

 

ÖZET 

 
Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı 
ilçeleri için ilan edilen mücbir sebep hali  30 Kasım 2024 tarihi itibariyle sona erenler ile belirli 
kriterlere göre mücbir sebep hali  31 Mayıs 2025 tarihine kadar uzatılan mükellefler  için 7440 
sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair Kanun düzenlemelerinden 
yararlanmak isteyenlerin başvuru, beyan  ve ödeme sürelerine ilişkin olarak 7 ve 8 No’lu  Bazı 
Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun Genel Tebliğlerinde 
açıklama ve düzenleme yapılmıştır. 

 

10/1/2025 tarihli ve 180 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile Adıyaman, Hatay, 
Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçeleri için ilan edilen 
mücbir sebep hali  30 Kasım 2024 tarihi itibariyle sona eren ve belirli kriterlere göre mücbir 
sebep hali  31 Mayıs 2025 tarihine kadar uzatılan mükelleflere ilişkin düzenleme yapılmıştır.   

Bu mükelleflerden mücbir sebep hali 30 Kasım 2024 tarihinden sona eren ve 7440 sayılı Kanun 
hükümlerinden yararlanmak isteyenlerin başvuru, beyan ve ödeme tarihlerine ilişkin 
açıklamalar  4  Ekim  2024  tarihli ve 32682  sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun Genel Tebliği (Seri No: 7) de yer almıştır.  

Bu mükelleflerden mücbir sebep hali 31 Mayıs  2025  tarihinden sona erecek ve 7440 sayılı 
Kanun hükümlerinden yararlanmak isteyenlerin başvuru, beyan ve ödeme tarihlerine ilişkin 
açıklamalar  ise  8 Şubat 2025 tarihli ve 32807 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Bazı 
Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun Genel Tebliği (Seri No: 8) de 
yer almıştır.  

Bu Tebliğler kapsamında 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair Kanun 
düzenlemelerinden yararlanmak isteyen mükelleflerin başvuru, beyan  ve ödeme sürelerine 
ilişkin açıklamalar aşağıdaki gibidir.     

 

https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/21059
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/21014
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I. Mücbir sebep hali 30 Kasım 2024 tarihinde sona eren mükelleflerin 
başvuru ve ödeme tarihleri  

10/1/2025 tarihli ve 180 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirkülerinde yer alan açıklamalar 
kapsamında; 

a) 6/2/2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde yaşanan deprem nedeniyle mücbir sebep hali 
ilan edilen Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Malatya illeri ve Gaziantep ilinin İslahiye ve 
Nurdağı ilçelerinde deprem tarihi itibarıyla mükellefiyet kaydı bulunan mükelleflerden, 

� 2022/Aralık dönemine ait verilmesi gereken katma KDV beyannamesinde yer alan teslim 
ve hizmetlerin karşılığını teşkil eden ve kümülatif bedeli 2.500.000 TL ve üzerinde olan 
mükellefler ile söz konusu Sirkülerde  yer alan açıklamalar uyarınca yapılan hesaplama 
neticesinde KDV beyannamesindeki teslim ve hizmet karşılığını teşkil eden bedeli 
olması gereken tutarın üzerinde olan mükelleflerin, 

� 2022 yılında faaliyette bulunan ancak  10 Ocak 2025 tarihi itibariyle 2022 yılına ilişkin 
hiç katma değer vergisi beyannamesi vermemiş mükelleflerin, 

b) Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Malatya illeri ile Gaziantep İli İslahiye ve Nurdağı 
ilçeleri dışında mükellefiyet kaydı olup, söz konusu yerlerdeki meslek mensuplarıyla 
arasında deprem tarihi itibarıyla Aracılık ve Sorumluluk Sözleşmesi bulunması nedeniyle 
mücbir sebep kapsamında değerlendirilen mükelleflerin, 

c)  Şubeleri yönünden mücbir sebep halinde olduğu kabul edilen mükelleflerin, 

mücbir sebep hali 30/11/2024 tarihi itibarıyla sona ermiştir.  

Bu mükelleflerin 7440 sayılı Kanun hükümlerinden yararlanmak istemeleri halinde  4  Ekim  
2024  tarihli ve 32682  sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Bazı Alacakların Yeniden 
Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun Genel Tebliği (Seri No: 7) de yer alan açıklamalar 
kapsamında beyan ve ödeme sürelerine ilişkin tablo   aşağıdaki gibidir: 
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MÜCBİR SEBEP HALİ 30 KASIM 2024 TARİHİNDE  SONA EREN MÜKELLEFLERİN  
7440 SAYILI KANUN KAPSAMINDA BEYAN BAŞVURU VE ÖDEME SÜRELERİ 

Başvuru/ödeme türü Başvuru Süresi Ödeme süresi 
Yeniden yapılandırmaya konu olacak 
alacakların vadesinin son tarihi  31 Aralık 2022  

Borçların yeniden yapılandırılması için 
başvuru ve ödeme  süresi  28 Şubat 2025  

birinci taksit  (peşin ödeme dâhil) 
2/4/2025 tarihine kadar,  ikinci 
taksitin 30/4/2025 tarihine kadar 
diğer taksitler  ise takip eden 
aylarda 

Matrah artırımları için başvuru ve ödeme 
süresi  
(2018, 2019, 2020,  2021 ve 2022 yılları 
için) 

28 Şubat 2025  

gelir, kurumlar ve katma değer 
vergisi ile gelir (stopaj) ve kurumlar 
(stopaj) vergisi tutarlarının 
2/4/2025 tarihine kadar tamamen 
veya talep etmeleri hâlinde ilk 
taksiti Mart/2025 ayından 
başlamak üzere aylık dönemler 
halinde on iki eşit taksitte, matrah 
ve vergi artırımı dolayısıyla verilen 
beyannamelere ait damga vergisini 
ise ilk taksit ödeme süresi içinde  

İşletmede mevcut olduğu halde kayıtlarda 
yer almayan emtia, makine, teçhizat ve 
demirbaşlara ilişkin beyan ve ödeme 
süreleri  (md. 6/1) 

28 Şubat 2025  28 Şubat 2025  

Özel tüketim vergisi konusuna giren 
malları  beyan eden ve alış belgelerini 
ibraz edemeyen mükelleflerin beyan ve 
ödeme  tarihleri (md.6-1/d) 

28 Şubat 2025  28 Şubat 2025  

Kayıtlarda yer aldığı halde işletmede 
bulunmayan mallar, makine, teçhizat ve 
demirbaşlara ilişkim beyan ve ödeme 
süreleri  (md. 6/2) 

28 Şubat 2025  
İlk taksit 28 Şubat 2025, izleyen 
taksitler Mart 2025 ve Nisan  2025 
ayları içerisinde  

Kayıtlarda yer aldığı halde işletmede 
bulunmayan kasa mevcudu ve ortaklardan 
alacaklara ilişkin beyan ve ödeme süreleri 
(md. 6/3) 

28 Şubat 2025 28 Şubat 2025  
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II. Mücbir  sebep hali 31 MAYIS  2025  tarihinde sona erecek  mükelleflerin 
başvuru ve ödeme tarihleri  

Mücbir sebep hali 31 Mayıs 2025 tarihi itibariyle sona erecek mükelleflerin 7440 sayılı Kanun 
hükümlerinden yararlanmak istemeleri halinde  8 Şubat 2025 tarihli ve 32807 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanan Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun 
Genel Tebliği (Seri No: 8)  de yer alan açıklamalar kapsamında beyan ve ödeme sürelerine 
ilişkin tablo   aşağıdaki gibidir. 

 
MÜCBİR SEBEP HALİ 31 MAYIS 2025 TARİHİNDE SONA ERECEK  MÜKELLEFLERİN  
7440 SAYILI KANUN KAPSAMINDA BEYAN BAŞVURU VE ÖDEME SÜRELERİ 
 

Başvuru/ödeme türü Başvuru 
Süresi Ödeme süresi 

Yeniden yapılandırmaya konu olacak 
alacakların vadesinin son tarihi  31 Aralık 2022  

Borçların yeniden yapılandırılması için 
başvuru ve ödeme süresi  1 Eylül 2025 

Birinci taksit (peşin ödeme dâhil) 30 
Eylül 2025, ikinci taksit 31 Ekim 
2025, diğer taksitler  takip eden 
aylarda 

Matrah artırımları için başvuru ve ödeme 
süresi  
(2018, 2019, 2020,  2021 ve 2022 yılları 
için) 

1  Eylül 2025 

Gelir, kurumlar ve katma değer 
vergisi ile gelir (stopaj) ve kurumlar 
(stopaj) vergisi tutarları Eylül/2025 
ayında tamamen veya talep 
edilmesi hâlinde ilk taksiti 
Eylül/2025 ayından başlamak 
üzere aylık dönemler halinde on iki 
eşit taksitte, matrah ve vergi 
artırımı Eylül/2025 dolayısıyla 
verilen beyannamelere ait damga 
vergisi ise ilk taksit ödeme süresi 
içinde 

İşletmede mevcut olduğu halde 
kayıtlarda yer almayan emtia, makine, 
teçhizat ve demirbaşlara ilişkin beyan ve 
ödeme süreleri  (md. 6/1) 

1 Eylül 2025 1 Eylül 2025 
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Özel tüketim vergisi konusuna giren 
malları  beyan eden ve alış belgelerini 
ibraz edemeyen mükelleflerin beyan 
ve ödeme  tarihleri (md.6-1/d) 
 

1 Eylül 2025 1 Eylül 2025 

Kayıtlarda yer aldığı halde işletmede 
bulunmayan mallar, makine, teçhizat ve 
demirbaşlara ilişkim beyan ve ödeme 
süreleri  (md. 6/2) 

1 Eylül 2025 
İlk taksit 1 Eylül 2025, izleyen 
taksitler Ekim 2025 ve Kasım 2025 
ayları içerisinde  

Kayıtlarda yer aldığı halde işletmede 
bulunmayan kasa mevcudu ve 
ortaklardan alacaklara ilişkin beyan ve 
ödeme süreleri (md. 6/3) 

1 Eylül 2025 1 Eylül 2025 

 

Söz konusu Tebliğde beyan ve ödeme tarihlerine ilişkin Tebliğde yer alan açıklamalar aşağıdaki 
gibidir.  

1. Borçların yeniden yapılandırılması başvuru ve ödeme tarihleri 

Bu yerlerdeki dairelere 7440 sayılı Kanun kapsamında yapılacak başvuruların 31/8/2025 (bu 
tarihin resmî tatile rastlaması nedeniyle 1/9/2025) tarihine kadar yapılması ve ödenecek birinci 
taksitin (peşin ödeme dâhil) 30/9/2025 tarihine, ikinci taksitin 31/10/2025 tarihine kadar (bu 
tarihler dâhil), diğer taksitlerin ise takip eden aylarda ödenmesi gerekmektedir. 

2. Matrah artırımından yararlanma başvuru ve ödeme tarihleri 

Mükelleflerin  7440 sayılı Kanunun 5 inci maddesi ile geçici 1 inci maddesi kapsamında matrah 
ve vergi artırımından yararlanmak istemeleri halinde 31/8/2025 (bu tarihin resmî tatile 
rastlaması nedeniyle 1/9/2025) tarihine kadar (bu tarih dâhil), söz konusu maddede belirtilen 
şekilde beyan veya bildirimde bulunmaları, hesaplanan veya artırılan gelir, kurumlar ve katma 
değer vergisi ile gelir (stopaj) ve kurumlar (stopaj) vergisi tutarlarını Eylül/2025 ayında tamamen 
veya talep etmeleri hâlinde ilk taksiti Eylül/2025 ayından başlamak üzere aylık dönemler halinde 
on iki eşit taksitte, matrah ve vergi artırımı Eylül/2025 dolayısıyla verilen beyannamelere ait 
damga vergisini ise ilk taksit ödeme süresi içinde ödemeleri gerekmektedir.  

3. İşletmede mevcut olduğu halde kayıtlarda yer almayan emtia, makine, teçhizat ve 
demirbaşlara ilişkin beyan ve ödeme süreleri  (md. 6/1)  

Mükelleflerin  7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin birinci fıkrası hükmünden yararlanmak 
istemeleri halinde bu fıkra kapsamında stok beyanına ilişkin KDV beyannamesi ve eki envanter 
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listesini mücbir sebep halinin sona erdiği tarihi takip eden üçüncü ayın sonu olan 31/8/2025 (bu 
tarihin resmî tatile rastlaması nedeniyle 1/9/2025) tarihine kadar (bu tarih dâhil) vermeleri, 
yapılacak beyan üzerine tahakkuk edecek tutarları aynı süre içinde ödemeleri gerekmektedir.  

4. Özel tüketim vergisi konusuna giren malları beyan eden ve alış belgelerini ibraz 
edemeyen mükelleflerin beyan ve ödeme  tarihleri (md.6-1/d) 

Mükelleflerin 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin birinci fıkrasının (d) bendiyle, ÖTV’nin 
konusuna giren malları bu madde kapsamında beyan eden ve alış belgelerini ibraz edemeyen 
mükelleflerin, bu malların beyan tarihindeki miktarı ve emsal bedeli üzerinden geçerli olan 
ÖTV’yi Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 sayılı Kanun Genel Tebliği (Seri 
No: 1) ekindeki beyannameyle (Ek:20) mücbir sebep halinin sona erdiği tarihi takip eden üçüncü 
ayın sonu olan 31/8/2025 (bu tarihin resmî tatile rastlaması nedeniyle 1/9/2025) tarihine kadar 
(bu tarih dâhil) beyan etmeleri ve yapılacak beyan üzerine tahakkuk edecek tutarları aynı süre 
içinde ödemeleri gerekmektedir.  

5. Kayıtlarda yer aldığı halde işletmede bulunmayan mallar, makine, teçhizat ve 
demirbaşlara ilişkim beyan ve ödeme süreleri  (md. 6/2) 

Mükelleflerin 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin ikinci fıkrası hükmünden yararlanmak 
istemeleri halinde bu fıkra kapsamında kayıtlarında yer aldığı hâlde işletmelerinde mevcut 
olmayan emtia, makine, teçhizat ve demirbaşlarını fatura düzenlemek ve her türlü vergisel 
yükümlülüklerini yerine getirmek suretiyle mücbir sebep halinin sona erdiği tarihi takip eden 
üçüncü ayın sonu olan 31/8/2025 (bu tarihin resmî tatile rastlaması nedeniyle 1/9/2025) tarihine 
kadar (bu tarih dâhil) kayıt ve beyanlarına intikal ettirmeleri, bu kapsamda ödenmesi gereken 
katma değer vergisini, ilk taksitini beyanname verme süresi içinde, izleyen taksitlerini 
beyanname verme süresini takip eden birinci ve ikinci ayda olmak üzere üç eşit taksitte 
ödemeleri gerekmektedir. 

 (Talep edilmesi hâlinde, taksitlendirilebilecek tutarın defaten ödenebilmesi de mümkündür.) 

6. Kayıtlarda yer aldığı halde işletmede bulunmayan kasa mevcudu ve ortaklardan 
alacaklara ilişkin beyan ve ödeme süreleri (md. 6/3) 

Mükelleflerin 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin üçüncü fıkrası hükmünden yararlanmak 
istemeleri halinde bu fıkra kapsamında 31/12/2022 tarihi itibarıyla düzenlenen bilançolarında 
görülmekle birlikte işletmelerinde bulunmayan kasa mevcutları ve işletmenin esas faaliyet 
konusu dışındaki işlemleri dolayısıyla (ödünç verme ve benzer nedenlerle ortaya çıkan) 
ortaklarından alacaklı bulunduğu tutarlar ile ortaklara borçlu bulunduğu tutarlar arasındaki net 
alacak tutarları ile bunlarla ilgili diğer hesaplarda yer alan işlemlerini, mücbir sebep halinin sona 
erdiği tarihi takip eden üçüncü ayın sonu olan 31/8/2025 (bu tarihin resmî tatile rastlaması 
nedeniyle 1/9/2025) tarihine kadar (bu tarih dâhil) vergi dairelerine beyan etmek suretiyle 
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düzeltmeleri ve beyan edilen tutarlar üzerinden hesaplanan vergiyi beyanname verme süresi 
içinde ödemeleri gerekmektedir. 

7. İl özel idareleri, belediyeler ve yatırım izleme ve koordinasyon başkanlıkları dâhil tüm 
alacaklı idareler için başvuru ve beyan tarihleri  

180 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile mücbir sebep hali ile 31/5/2025 tarihine uzayan 
mükelleflerce alacakları yapılandırılan il özel idareleri, belediyeler ve yatırım izleme ve 
koordinasyon başkanlıkları dâhil tüm alacaklı idareler için bu idarelerin Adıyaman, Hatay, 
Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki dairelerine 
bu Kanun kapsamında yapılacak başvuru ve ödeme süreleri de uzamaktadır. 

 

Saygılarımızla… 
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